Estado de Situacién Financiera Comparativo

INSTITUCION UNIVERSITARLA
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA

Cadigo Versién Emision Pagina
1.2.4.17.R.03 6 10-02:25 lTdel
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA
NIT 891500759-1
Al 31 de marzo de 2025
Valor expresado en pesos colombianos
zédigc  Nombre Cuenta 2025-03 2024-12 csdige  Nombre Cuenta 2025-03 2024-12
1 ACTIVOS 2 PASIVOS
CORRIENTE 23.517.156.936,06 13.177.715.658,80 CORRIENTE 4.531.841.515,00 2.449.944.591,00
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Efectivo y equivalentes al
efectivo

Depésitos en instituciones
financieras

Cuentas por cobrar

Venta de bienes

Prestacién de servicios
Administracién del sistema de
seguridad social en salud
Transferencias por cobrar
Ofras cuentas por cobrar

Otros activos
Bienes y servicios pagados por
anticipado

Avances y anticipos enfregados

NO CORRIENTE

Otros activos

Activos intangibles

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar de dificil
recaudo

Deterioro acumulado de
cuentas por cobrar (CR)
Propiedades, planta y equipo
Terrenos

Construcciones en curso

Edificaciones

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computaci

Equipos de comedor, cocina,
despensa y hoteleria

Bienes de arte y cultura
Depreciacién acumulada de
propiedades, planta y equipo
(CR)

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 26
Activos contingentes

Otros activos contingentes

Deudoras por contra (CR)

Activos contingentes por contra (CR)

’

HECTOR SANCHEZ COLLAZOS

Representante Legal

13.168.285.586,07

13.168.285.586,07
660.625.342,99

564.784.655,00
1.649.823,00
9.091.319.349,00
94.190.864,99
596.926.658,00

285.337.336,00

311.589.322,00

48.614.396.487,29

95.644.195,00
95.644.195,00

76.169.742,00

76.169.742,00 -

48.518.752.292,29
22.697.661.907,00

5.527.851.211,00
18.577.533.589,00

97.193.144,00
603.297.381,00

5.664.336.580,19

720.000,00
392.040.409,00

5.041.881.928,90 -

7.632.065.135,61

7.632.065.135,61
5.044.758.065,19
80.000.000,00

1.613.945.206,00
2.695.891,00
2.808.762.529,00
539.354.439,19
500.892.458,00

25.226.512,00

475.665.946,00

47.904.263.258,77

95.644.195,00
95.644.195,00

80.819.858,00

80.819.858,00
47.808.619.063,77
22.697.661.907,00
4.624.435.397,00
18.577.533.589,00

97.193.144,00
603.297.381,00

5.664.336.580,19
720.000,00

392.040.409,00

4.848.599.343,42

72.131.553.423,35

61.081.978.917,57

63.040.234.074,35
5.312.001,00
5.312.001,00

5.312.001,00 -
5.312.001,00 -

5.312.001,00
5.312.001,00
5.312.001,00
5.312.001,00

v

24 Cuentas por pagar
v
2407 Recursos a favor de terceros

"2424 Descuentos de némina

Retencién en la fuente e
2436 impuesto de timbre
" Impuestos, Contribuciones y
2440 Tasas
"2490 Ofras cuentas por pagar
25 Beneficios a los empleados
" Beneficios a los empleados a

2511 corto plazo
v

29  Ofros pasivos
Ingresos recibidos por

2910 anticipado

" Recursos recibidos en

2902 administracién

NO CORRIENTE

v

29  Ofros pasivos
Recursos recibidos en
2902 administracion

TOTAL PASIVOS
3 PATRIMONIO
Patrimonio de las entidades
31  de gobierno
"3105 Capital fiscal
" Resultados de ejercicios
3109 anteriores

3110 Resultado del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

S

719.823.371,00

45.413.160,00
77.390.089,00

23.414.000,00
564.738.122,00
1.315.079.832,00
1.315.079.832,00
2.497.889.366,00
2.496.938.312,00

951.054,00

228.711.730,00

670.783.891,00

150.671.160,00
12.138.949,00

107.074.000,00
32.201.000,00
368.698.782,00
751.796.942,00
751.796.942,00
1.027.363.758,00

1.026.412.704,00

951.054,00

255.914.462,00

228.711.730,00

228.711.730,00

255.914.462,00

255.914.462,00

4.760.553.245,00

2.705.859.053,00

67.370.049.124,35
25.103.927.401,00

33.272.192.463,57

8.993.929.259,78

58.376.119.864,57
25.103.927.401,00

31.349.041.044,00

1.923.151.419,57

67.370.049.124,35

58.376.119.864,57

72.130.602.369,35

61.081.978.917,57

MARIA ELIZABETH ZULUAGA CIFUENTES
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Estado de Resultados Comparativo

INSTITUCION UNIVERSITARLA
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA
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Codigo Versién Emision Pagina
1.2.4.17.R.04 6 10/02/2025 1del
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA
NIT. 891500759-1
Del 1 de enero de 2025 al 31 de marzo de 2025
Valores expresados en pesos colombianos
2025-3 2024-03

INGRESOS
Venta de servicios
Servicios educativos

1.992.242.430,00

1.565.968.892,00

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta

de servicios (DB)

Transferencias y subvenciones

Otras transferencias

Otros ingresos

Financieros

Ingresos diversos

Reversion del deterioro de valor
TOTAL INGRESOS
GASTOS

2.239.385.773,00

247.143.343,00
12.148.961.863,00

1.789.237.322,00

223.268.430,00
2.191.620.387,00

12.148.961.863,00
112.886.745,00

2.191.620.387,00
62.886.241,00

De administracién y operacién

Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la némina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generles

Impuestos, contribuciones y tasas

75.617.878,00
32.618.751,00
4.650.116,00
14.254.091.038,00

2.249.259.722,78

Deterioro, depreciociones, amortizaciones y

provisiones
Depreciacién de propiedades, p

equipo
Otros gastos

Comisiones

TOTAL GASTOS

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de servicios
Servicios educativos

TOTAL COSTOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

HECTOR SANCHEZ COLLAZOS

Representante Legal

lanta y

639.164.049,00
504.288,00
171.877.799,00
71.174.000,00
248.738.221,00
8.734.790,00
965.630.583,62
143.435.992,16

60.129.801,56

60.129.801,56

61.839.426,00
955.146,00
91.669,00
3.820.475.520,00

1.615.289.080,00
464.062.969,00
722.119,00
122.507.663,00
50.216.700,00
184.166.344,00
2.967.840,00
686.462.900,00
104.182.545,00

51.723.631,00

51.723.631,00

360.074,96 348.382,00
360.064,96 348.382,00
10,00

2.309.749.599,30
2.950.412.178,92

1.667.361.093,00
2.026.340.800,00

2.950.412.178,92
2.950.412.178,92
2.950.412.178,92

2.026.340.800,00
2.026.340.800,00
2.026.340.800,00

8.993.929.259,78

126.773.627,00
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T.P. 50905-T




